
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

73/2024

Praça Tenente Portela, 23 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
87.613.089/0001-40 (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela
112/2024

Data do Processo: 28/06/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DO VEÍCULO DUCATO, PLACA IYT1257, UTILIZADO
PELA APAE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 75/2024

PARECER DA COMISSÃO

Parecer da Comissão: 
A  presente  dispensa  de  licitação,  tem  por  objeto  o  conserto  do  veículo  DUCATO,  placa  IYT1257.  Apresentaram

propostas  as  empresas  BOMBAS  INJETORAS  MISSÕES  LTDA–  CNPJ  Nº  10.626.598/0001-82; BOMBAS  INJETORAS
TRESMAIENSE  LTDA  -  CNPJ  92.571.652/0001-02  e  BOMBAS  INJETORAS  IPORÃ–  CNPJ  06.200.496/0001-23.  Após
análise das propostas,  declarou-se vencedora a empresa BOMBAS INJETORAS MISSÕES LTDA– CNPJ Nº 10.626.598
/0001-82,  que  apresentou  proposta  no  valor  total  de  R$  13.950,00  (treze  mil  novecentos  e  cinquenta  reais),  conforme
especificação abaixo. 

A documentação apresentada pela empresa vencedora atende a todas as exigências legais. 
Face  ao  exposto,  após  concluídos  os  trâmites  legais,  a  empresa  vencedora  será  convocada  para  assinatura  de

contrato, conforme instrumento convocatório Lei Federal nº. 14.133/2021, que rege as Licitações. 

Reuniram-se no dia 01/07/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 432/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 112/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: OLAIR GOMES DE AMORIM - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Injetor de combustível - Injetor de combustível 4,000 UN 2.700,0000 10.800,00

2 MÃO DE OBRA, - MÃO DE OBRA, 1,000 UST 3.150,0000 3.150,00

13.950,00Total do Participante:
13.950,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 01/07/2024

PRESIDENTE

BARBARA CASTAGNA LOVATO

Protocolo: ac88c7fb-dcc0-4a70-a55b-d797bf68287e    Usuário: barbara.lovato    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Protocolo: ac88c7fb-dcc0-4a70-a55b-d797bf68287e    Usuário: barbara.lovato    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


